
Siunčia žinią būsimiems VU Šiaulių akademijos studentams: Vilniaus
universitetas – geriausių pasaulio universitetų 400-uke

Pirmieji Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studentai šiemet peržengs vieno iš 400
geriausių pasaulio universitetų slenkstį. Naujausiame QS pasaulio universitetų reitinge (QS
World University Rankings 2022) Vilniaus universitetas (VU) užėmė rekordiškai aukštą 400-
ąją vietą. Tai didžiausias kada nors pasiektas Lietuvos universitetų įvertinimas pasauliniame
QS universitetų reitinge, reikšmingas ne tik pačiam VU, bet ir visai Lietuvos švietimo
sistemai.

„Patekimas tarp 400 geriausių pasaulio universitetų – reikšmingas pasiekimas visam
Lietuvos aukštajam mokslui, liudijantis apie tai, kad mūsų valstybėje yra visos prielaidos
aukščiausio lygio tarptautiniam mokslui ir studijoms.

Esu įsitikinęs, kad esame pajėgūs įsitvirtinti tarp geriausių pasaulio universitetų, laikytis
aukščiausių standartų, kaip jie suprantami tarptautinėje mokslo bendruomenėje. Bet tam
reikia nuolatinio konstruktyvaus dialogo su viešąja valdžia, kad mokslo ir studijų
finansavimas leistų planuoti ilgalaikę veiklos perspektyvą.

Mes įrodome, kad galime pasiekti ir viršyti iškeltus tikslus, valstybė turi įrodyti, kad ji rimtai
laikosi švietimo kaip prioriteto linijos“, – sako VU rektorius prof. Rimvydas Petrauskas.

VU pasauliniuose QS reitinguose tarp kitų daugiau kaip pusantro tūkstančio aukštojo
mokslo įstaigų vertinamas jau beveik dešimtmetį ir per šį laiką iš viso pakilo per daugiau nei
200 pozicijų. Pirmą kartą įvertintas 2014 m. VU užėmė 601–650 vietą. Šiuo metu, būdamas
400-oje pozicijoje, VU atstovauja Lietuvai formuodamas aukštus mokslo standartus, kurie vis
labiau prisideda prie tarptautinio lygio mokslininkų pritraukimo bei tampa rimtu konkurentu
prestižiniams Europos universitetams.

„Didžiuojamės būdami vieno iš 400 geriausių pasaulio universitetų dalimi. Tai, kad gabūs
Šiaurės Lietuvos rajonų absolventai nuo šiol gali įgyti Vilniaus universiteto išsilavinimą
likdami tėviškėje, yra puiki žinia mūsų regiono savivaldoms, verslui ir pramonės įmonėms“, –
sako Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos direktorė prof. dr. Renata Bilbokaitė.

Iškirtinai aukštą – 135 poziciją VU šiemet užima pagal dėstymo kokybę. Pagal akademinę
reputaciją, nuo pernai pakilęs per 27 pozicijas, šiemet VU yra 400-oje vietoje ir 434-oje
pagal darbdavių vertinimą.

Sudarant QS pasaulio universitetų reitingus, aukštojo mokslo institucijos iš viso vertinamos
pagal šešis kriterijus: akademinę reputaciją (Academic Reputation), reputaciją tarp
darbdavių (Employer Reputation), mokslinių darbų citavimo rodiklį (Citations per Faculty),



Siunčia žinią būsimiems VU Šiaulių akademijos studentams: Vilniaus
universitetas – geriausių pasaulio universitetų 400-uke

studentų ir dėstytojų skaičiaus santykį padaliniuose (Faculty Student), užsienio dėstytojų
dalį (International Faculty) ir užsienio studentų skaičių (International Students).


